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Kwietne łąki, będące próbą dostosowania Iławy do zmian klimatu, będą obejmowały kolejne
tereny zarządzane przez miasto - zapowiedział, w odpowiedzi na petycję w tej sprawie
złożoną przez mieszkańców, burmistrz Dawid Kopaczewski.

28 osób podpisało się pod petycją do Burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego w sprawie
tworzenia w Iławie łąk kwietnych. To uczestnicy drugiego, poświęconego ekologii
"Śniadania Obywatelskiego", które odbyło się 14 września w Zielonym Zakątku, z inicjatywy
lokalnego stowarzyszenia "Fabryka Inicjatyw Obywatelskich". Poznaliśmy już odpowiedź
burmistrza.

"Petycja w sprawie utworzenia łąk kwietnych w mieście Iława" jest datowana na 17 września.

- Jako mieszkańcy Iławy wnosimy pod rozwagę Pana Burmistrza i Rady Miejskiej
w Iławie możliwość utworzenia w Iławie zamiast trawników - łąk kwietnych -
piszą w dokumencie autorzy. - Skąd taka propozycja z naszej strony? Jesteśmy
przekonani, że zamiana wymagających trawników na kwietne łąki przyniesie
wymierne korzyści dla mieszkańców oraz oszczędności dla miejskiej kasy.

O jakich dokładnie korzyściach mowa? Jak wymieniają autorzy petycji,



"w trudnych warunkach miejskich łąki kwietne poradzą sobie bez regularnego
koszenia, podlewania, czy nawożenia; wiele z nich ma łodygi pokryte włoskami i/lub
woskiem, co umożliwia akumulację pyłów komunikacyjnych; obniżają temperaturę -
dzięki nim wzrasta wilgotność; są wyjątkowo wytrzymałe i odporne na suszę; są
bogatym ekosystemem i stanowią tętniące życiem wyspy bioróżnorodności; dają
pożywienie i schronienie dla pożytecznych owadów, a także ptaków i małych ssaków;
działają kojąco na ludzi, bo najlepiej wypoczywamy wśród natury".

Ponadto osoby, które podpisały się pod petycją, zadeklarowały gotowość do zebrania wśród iławian
podpisów poparcia dla tej inicjatywy. Do tego są gotowi włączyć się w pozyskiwanie środków
finansowych na nasiona (jeśli tylko będzie to możliwe pod kątem formalnym) oraz pozyskanie opinii
ekspertów w tej dziedzinie.  

Co na to burmistrz, do którego petycja jest adresowana? Przyznaje, że temat jemu również jest
bliski. Przypomina też, że pierwsze łąki kwietne powstały na terenach miejskich w ubiegłym roku.

- Założone zostały w ramach inwestycji polegającej na zagospodarowaniu
terenów przy rzece Iławce i nad Jeziorem Iławskim, w tym na tzw. "Wyspie
Młyńskiej" - napisał Dawid Kopaczewski. - Mogę zapewnić, że tendencja ta będzie
obejmowała kolejne tereny zarządzane przez Gminę Miejską Iława zarówno przy
planowaniu i realizowaniu nowych inwestycji, jak i w ramach bieżącego
utrzymania - dodał burmistrz.

Dawid Kopaczewski w swojej odpowiedzi przypomniał też o zmniejszonej w minionym sezonie letnim
częstotliwości koszenia miejskich trawników. Było to, jak napisał, wyrazem "dostosowywania się
miasta do zmian klimatu" - podobnie jak tworzenie kwietnych łąk.

- Niestety, mimo wielu przychylnych głosów poparcia takiego działania sporo
było sygnałów negatywnych od osób, które decyzję urzędu traktowały jako
zaniechanie w dbałości o tereny miejskie. Zapewniam, że dołożymy wszelkich
starań, by w naszym mieście powstały zadbane i kolorowe łąki, które zyskają
akceptację naszych mieszkańców -  zakończył burmistrz.
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